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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

ASOCIACIJOS MOTERS TEISĖS – VISUOTINĖS ŽMOGAUS TEISĖS  NARIAMS  

 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome  Asociacijos Moters teisės – visuotinės žmogaus teisės   (toliau – Asociacija) finansinių ataskaitų, 
kurias sudaro 2022 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų 
ataskaita,   aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Asociacijos 
2022 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pagal 
Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančiais pelno nesiekiančių juridinių asmenų 
buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą. 

 Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus 
išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame 
nepriklausomi nuo Asociacijos pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą Buhalterių 
profesionalų etikos kodeksą (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų  audito 
įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos 
reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes 
tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Asociacijos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių 
ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 
užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.  

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra 
reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu 
auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos 
informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos 
Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančiais pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinę 
apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina 
finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Asociacijos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 
būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos 
atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Asociaciją ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip 
pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti  Asociacijos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

 



Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 
iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. 
Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis 
yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės 
ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės 
įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 
skepticizmo principo. Mes taip pat:  

 Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 
suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito 
įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei 
reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, 
tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

 Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 
tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Asociacijos vidaus kontrolės 
veiksmingumą.  

 Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais 
susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

 Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 
surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio 
gali kilti reikšmingų abejonių dėl Asociacijos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks 
reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius 
atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo 
nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. 
Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Asociacija negalės toliau tęsti savo veiklos. 

 Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 
finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 
koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome  informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo 
laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme 
audito metu. 

 

Auditorė/direktorė                                                            
Auditoriaus pažymėjimo Nr.000552 

UAB “Audito sistemos”  
Audito įmonės pažymėjimo Nr.001317 
Švitrigailos 11A-314 
Vilnius, Lietuvos Respublika 

2023 m.  gegužės  16  d. 

 

 

Alma Gasiulė   

 

 

 
 



Asociacijos Moters teisės – visuotinės žmogaus teisės 

VEIKLOS ATASKAITA 2022 m. 

Asociacijos Moters teisės – visuotinės žmogaus teisės misija: siekti faktinės lyčių lygybės 
visuomenėje ir šeimoje, ginti ir įtvirtinti moters teises, kaip visuotinas ir nedalomas žmogaus teises.  

Asociacija Moters teisės – visuotinės žmogaus teisės (toliau – Asociacija) 2022 m. sausio 1 d. 
vienijo 5 tikruosius narius:  

1. Vilniaus Moterų namai, asociacija, kodas 193144736;  
2.  Frida, Labdaros paramos fondas, kodas 302557677;  
3. Utenos moterų centras, asociacija, kodas, 3054549999;  
4. Kėdainių rajono moterų krizių centras, asociacija, 302502378;  
5. Visagino šeimos krizių centras, asociacija, 155977391 

 

 Asociacijos veiklos tikslai ir uždaviniai:  
 
1.1 Rūpintis moterų gyvenimo visuomenėje kokybe tiek privačioje (šeima, namai), tiek ir viešojoje 
(darbo rinka, profesinė veikla, dalyvavimas sprendimų priėmime, kt.) sferose; 
1.2. Koordinuotai vykdyti konsultacinę, patariamąją (lobistinę) veiklą, aktyviai dalyvauti sprendimų 
priėmimo procesuose, siekiant užtikrinti visų moterų diskriminacijos formų, įskaitant su lytimi 
susijusio smurto, panaikinimą. 
1.2.1. Vykdyti aktyvią institucijų darbo stebėseną moterų žmogaus teisių įtvirtinimo srityje, teikti 
ekspertinę nuomonę ir pasiūlymus institucijų praktikų ir įstatyminės bazės tobulinimui.  
1.2.2.Vadovaujantis LR Moterų ir vyrų lygių galimybių įstatymu, inicijuoti Moterų pažangos 
programas savivaldybėse, aktyviai dalyvauti jas įgyvendinant ir vykdyti aktyvią jų efektyvumo 
stebėseną. 
1.2.3.Bendradarbiauti su nacionalinėmis ir tarptautinėmis institucijomis bei organizacijomis. 
1.2.4. Koordinuotai remti kitų pilietinių organizacijų iniciatyvas žmogaus teisių gynimo ir įtvirtinimo 
srityje. 
1.3. Ugdyti visuomenės narių sąmoningumą, siekiant nulinės tolerancijos smurtui prieš moteris 
visuomenėje ir šeimoje. 
1.3.1. Vykdyti prevencinę veiklą, inicijuoti informacines kampanijas bei dalyvauti su tuo susijusiose 
kitų organizacijų iniciatyvose, įskaitant tarptautines kampanijas prieš smurtą prieš moteris. 
1.4. Sukurti vieningą specializuotos kompleksinės pagalbos teikimo sistemą smurtą ir prievartą 
patiriantiems asmenims, siekti pagalbos kokybės ir efektyvumo. 
1.5. Organizuoti ir (ar) teikti specializuotą kompleksinę pagalbą smurtą artimoje aplinkoje 
patyrusiems ir (ar) patiriantiems asmenims, didinti specializuotos kompleksinės pagalbos 
prieinamumą regionuose. 
1.6. Stiprinti specializuotą kompleksinę pagalbą teikiančių nevyriausybinių organizacijų institucinius 
gebėjimus.  
1.7. Vykdyti mokymus, organizuoti kvalifikacijos kėlimo bei profesinio perdegimo prevencijai skirtus 
mokymus asmenims ir organizacijoms, dirbančioms su smurtą ir prievartą patiriančiais asmenimis. 
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1.8. Skatinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą ir smurtą ir prievartą patiriančioms moterims 
draugiškos aplinkos kūrimą teisėsaugos, sveikatos priežiūros, socialinėse įstaigose bei žiniasklaidoje 
ir pan. 
1.9.  Atstovauti Asociacijos narių interesus valstybės institucijose, remiantis ekspertinėmis žiniomis 
palaikyti nuolatinį dialogą su visuomene; 
1.9.1. Koordinuoti Asociacijos narių tinklinį bendradarbiavimą, skatinti bendrą veikimą, siekiant 
Asociacijos tikslų. 
1.9.2. Atstovauti Asociacijos narių interesus, dalyvaujant sprendimų priėmimo procesuose 
nacionaliniu ir regioniniu lygiu. 
 
 
Visos asociacijos narės dirbo smurto prieš moteris įveikimo srityje, teikdamos pagalbą ir/ar 
vykdydamos prevenciją ir kartu vykdė advokaciją moterų žmogaus teisių srityje.  
 
2022 m. įvyko 12 Asociaciją sudarančių NVO nuotolinių susitikimų, skirtų veiklos koordinavimui, 
siekiant sinergiško veikimo ir asociacijos tikslų įgyvendinimo.  
 
2022 m. liepos 1 d. įvyko Asociacijos narių visuotinis susirinkimas.  
 
KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS  

 
2022 m. asociacija Moters teisės – visuotinės žmogaus teisės (MTVŽT) įgyvendino projektą, kurio 
tikslas didinti asociacijos narių pasirengimą teikti pagalbą seksualinio smurto aukoms, buvo vedami 
mokymai asociacijos nariams ir vebinaras seksualinio smurto įveikimo tema. 
 
Spalio 10 – 12 d. asociacijos prezidentė Lilija Henrika Vasiliauskė dalyvavo tarptautinės skėtinės 
organizacijos WAVE (Women Against Violence Europe/Moterys prieš smurtą Europoje) 
kasmetinėje konferencijoje Prahoje, Čekija.  
 
 
PROJEKTAI 

 
2022 m. įgyvendintas projektas „Skėtinės organizacijos, asociacijos Moters teisės - visuotinės 
žmogaus teisės institucinių gebėjimų stiprinimas“ (9504 Eur). Projekto rėmuose parengtas 
Asociacijos Strateginis veiklos planas 2023 – 2025 m. Surengti mokymai seksualinio smurto 
įveikimo tema, organizuota tiklaveikos sesija, atliktas organizacijos finansinių ataskaitų auditas, 
sukurta asociacijos elektroninė svetainė.   
 
Visos asociacijos narės kaip partneriai dalyvavo įgyvendinant SADM remiamą asociacijos Vilniaus 
Moterų namai projektą „Įvardinti. Atpažinti. Keisti. Švietimo srities darbuotojų kompetencijų 
kėlimas lyčių lygybės srityje.“ Projekto veiklos vyko 5 Lietuvos savivaldybėse, atstovaujamose 
asociacijos narių.  
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ADVOKACIJA 

 
Sausio 10 d. įvyko nuotolinis asociacijos narių susitikimas su Policijos departamento prie VRM 
Generalinio komisaro pavaduotoju Arūnu Paulausku, įvyko diskusija dėl smurtą ir prievartą 
patiriančių asmenų apsaugos gerinimo, aptartos problemos regionuose, teikti pasiūlymai ir 
rekomendacijos jų sprendimui. Aptartos bendradarbiavimo sutarties tarp asociacijos Moters teisės – 
visuotinės žmogaus teisės ir Policijos departamento pasirašymo galimybės.  Gegužės – birželio mėn. 
derinamas sutarties projektas, sutartis pasirašyta  2022 m. birželio 21 d.  
 
 
2022 m. paskelbus specializuotos pagalbos centrų projekto atrankos konkurso 2022 metais rezultatus, 
iš kurių paaiškėjo, jog asociacijos teiktas projektas „Specializuotos kompleksinės pagalbos teikimas 

smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims remiantis žmogaus teisių perspektyva ir pilietiniu 

kliento įgalinimu“ nebus finansuojamas.  Asociacijos paraiška turinio atžvilgiu surinko maksimalų 
balų skaičių, ir tik vadovaujantis neesminiais, formaliais kriterijais, konkursui laimėti pritrūko keleto 
balų.  Visagino šeimos krizių centro iniciatyva ir bendru visų asociacijos narių sutarimu buvo 
nuspręsta šį sprendimą skųsti administraciniam teismui. 2022 m. rugpjūčio 30 d. Teismas priėmė 
sprendimą asociacijos ieškinio netenkinti.   
 
 
Tęsiantis karui Ukrainoje, į Lietuvą atvyko moterys ir mergaitės patyrusios seksualinę prievartą kaip 
karo nusikaltimą. Reaguojant į tai 2022 metų gegužės mėnesį asociacija Moters teisės – visuotinės 
žmogaus teisės prisijungė prie asociacijos Vilniaus Moterų namai iniciatyvos kreiptis į Seimą, su 
tikslu inicijuoti diskusiją dėl tvarios dviejų pakopų specializuotos pagalbos sistemos kūrimo 
seksualinio smurto aukoms, rekomenduojant pradėti problemos sprendimą nuo vieno metodinio 
centro kūrimo. Tarpininkaujant Seimo Laisvės frakcijos narių grupei,  2022 m. parengtas raštas 
Teisingumo ministerijai,  išsiųstas 2022 m. gruodžio 1 d. Bendros advokacojos rezultate,  2023 m. 
kovo 24 d. buvo paskelbtas projektų atrankos konkursas skirtas METODINIAM PALAIKYMUI 
TEIKTI IR VEIKLOMS, KURIOMIS SIEKIAMA UŽTIKRINTI SEKSUALINIO SMURTO 
PREVENCIJĄ.  
 
 
2022 m. Asociacijos narės, atstovaudamos Asociacijos narių interesus, dalyvavo susitikimuose su 
Seimo nariais, skirtuose advokacijai dėl metodinio centro seksualinio smurto įveikimui steigimo 
NVO pagrindu.  
 
Įgyvendinant asociacijos išsikeltus tikslus ir uždavinius, Asociacijos narės dalyvavo įvairių 
institucijų organizuotuose darbo grupių posėdžiuose, diskusijose, gruodžio 5 d. organizuotas NVO 
ir Seimo narių susitikimas su Norvegijos lyčių lygybės eksperte Rachel Eapen Paul, GREVIO 
komiteto nare, su lytimi susijusio smurto įveikimo klausimais, kviečiant pasidalinti jai žinoma 
gerąja užsienio šalių praktika.   

Siekiant bendrų advokacijos tikslų užmegztas bendradarbiavimas su NVO tinklu ReGina, 2022 m 
liepos 21 d.  parengtas raštas dėl narystės šiame tinkle.  
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Asociacija bendradarbiavo su asociacija Vilniaus Moterų namais ir  Seimo žmogaus teisių komitetu, 
rengiant konferenciją  Moterų žmogaus teisės Lietuvoje 2022.  Asociacijos narė Daiva Baranauskė, 
LPF Frida, moderavo panelio diskusiją, skirtą seksualinio smurto įveikimui.  

2023 M. ASOCIACIJOS PLANUOJAMOS ĮGYVENDINTI VEIKLOS IR PLANUOJAMI 

PASIEKTI REZULTATAI 

 

Asociacija 2023 m. planuoja tęsti įstatuose numatytų tikslų ir uždavinių įgyvendinimą. 

 

1. Analizuoti ir vertinti įstatymų ir kitų teisės aktų projektus, susijusius su moterų padėtimi Lietuvos 
visuomenėje ir šeimoje. 

2. Organizuoti metinę konferenciją  aktualiais moterų žmogaus teisių apsaugos ir įtvirtinimo 
klausimais. 

3. Skatinti moterų teisių gynimo bei atstovavimo mechanizmų kūrimą savivaldybių lygmenyje. 

4. Ugdyti Asociacijos narių gebėjimus ir informuotumą seksualinę prievartą patyrusiems asmenims 
paslaugų teikimo srityje. 

5. Siekti tapti reprodukcinių teisių tinklo ReGina nare. 

6. Vykdyti advokaciją moterų teisių apsaugos ir įtvirtinimo srityje.  

 

 

 

Prezidentė  

Lilija Henrika Vasiliauskė  
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(sudarymo data)

Eil. Nr.

A. ILGALAIKIS TURTAS -               -                
I. NEMATERIALUSIS TURTAS 1
II. MATERIALUSIS TURTAS 2

III. FINANSINIS TURTAS
1V. KITAS ILGALIKIS TURTAS

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 225              200                
I.

1I. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS

1II. KITAS TRUMPALIKIS TURTAS

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 6 225                   200                    

225              200                
C. NUOSAVAS KAPITALAS 200              200                
I. DALININKŲ KAPITALAS 200                   200                    
II. REZERVAI
III. NELIEČIAMSIS KAPITALAS

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 9

D. FINANSAVIMO SUMOS 7 25                     

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI -               -                
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI
II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

               225                 200 

 

Prezidentė                                 _____________       Lilija Henrika Vasiliauskė 

Pastabų 
Nr.

 Ataskaitinis 
laikotarpis 

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

ATSARGOS

            pavadinimas)
valdymo organo nario pareigų

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

Tvirtinimo žyma

                   (subjekto įstatuose nurodyto                                        (parašas)                                                            (vardas ir pavardė)                             

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

2023 02 09 Nr. _____

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

Asociacija Moters teisės-visuotinės žmogaus teisės, 305952238

Raseinių g. 12-16, Vilnius, Registrų centras 

                        ( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(eurais)

TURTAS

TURTAS, IŠ VISO
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                                  ( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

 

(Tvirtinimo žyma)

            

                                   (sudarymo data)

Eil.    
Nr.

Straipsniai
Pastabų 

Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

I. PAJAMOS 9 12 872                            -                                   
1. PARDAVIMO PAJAMOS

2. FINANSAVIMO PAJAMOS 9 9729

3. KITOS PAJAMOS 9 3143

II. SĄNAUDOS 9 12 872                            -                                   

1.

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA  

IR KITOS PARDAVIMO SĄNAUDOS

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 9 12872

3. KITOS SĄNAUDOS 9

III.
VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ -                                     -                                   

IV. PELNO MOKESTIS

V.
GRYNASIS VEIKLOS                                                
REZULTATAS -                                     -                                   

 (vardas, pavardė)

Prezidentė                                   ______________                                   Lilija Henrika Vasiliauskė 
(subjekto įstatuose nurodyto                                                          

valdymo organo nario pareigų                                      

pavadinimas)

 (parašas) 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
2023-02-09 Nr. _____

(eurais)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

Asociacija Moters teisės-visuotinės žmogaus teisės, 305952238

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

Raseinių g. 12-16, Vilnius,  Registrų centras 
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ASOCIACIJA 
MOTERS TEISĖS-VISUOTINĖS ŽMOGAUS TEISĖS 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE 2022 METŲ GRUODŽIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
 

I. BENDROJI DALIS 

 
Asociacija Moters teisės-Visuotinės žmogaus teisės ( toliau – Įstaiga) yra ribotos civilinės 

atsakomybės viešasis ne pelno siekiantis juridinis asmuo, įregistruotas 2021 m. gruodžio 10 d. Įstaigos 

kodas – 305952238. 2021 m. gruodžio 10 d. suteiktas paramos gavėjo statusas. 

Pagrindiniai tikslai - teikti socialines paslaugas, atstovaujant smurtą ir prievartą patiriančias 

moteris siekiant jų pilietinių teisių įtvirtinimo. Vykdydama savo veiklos pagrindinius tikslus įstaiga 

dalyvauja iš valstybės biudžeto finansuojamoje specializuotos pagalbos centrų programoje 

įgyvendinant šeimos gerovės ir vaiko teisių apsaugos politiką užtikrinant specializuotos kompleksinės 

pagalbos teikimą smurtą patyrusiems asmenims. 

Įstaigos buveinė registruota adresu Raseinių g. 12-16, Vilnius. 

Asociacijos narių skaičius 2022 m. gruodžio 31 d. – 5 nariai. Asociacijos steigėjų skaičius – 5 

steigėjai. 

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

2021 m. gruodžio 31d. įstaigoje dirbo 0 darbuotojų. 2022 m. gruodžio 31d. įstaigoje dirbo 1 

darbuotojas. 

Finansinėse ataskaitose sumos pateiktos eurais (EUR). 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

 Įstaiga vykdo veiklą, tvarko apskaitą ir rengia finansinę atskaitomybę, vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos asociacijų įstatymu, pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis (2004 m. 

lapkričio 22 d. finansų ministro įsakymas Nr. 1K-372) ir kitais galiojančiais norminiais aktais.  

Finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis visais bendraisiais apskaitos principais. 

 

Nematerialusis turtas 

Nematerialiajam turtui priskiriamas identifikuojamas nepiniginis turtas, neturintis materialios 

formos, kuriuo disponuojama ir kurį naudojant tikimasi gauti tiesioginės ir netiesioginės ekonominės 
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naudos. Nematerialiuoju turtu pripažįstamas toks turtas, jeigu pagrįstai tikimasi ateityje gauti iš turto ekonominės 

naudos; turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina gali būti patikimai įvertinta ir atskirta nuo kito turto vertės; 

galima tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti teisę juo naudotis kitiems. 

Įsigijimo metu nematerialus turtas registruojamas įsigijimo savikaina be PVM, o PVM priskiriamas 

to laikotarpio sąnaudoms. Balanse jis parodomas likutine verte, kuri apskaičiuojama iš įsigijimo savikainos 

atimant sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimo sumą. 

Amortizacija skaičiuojama tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. Amortizacijos sąnaudos 

priskiriamos veiklos sąnaudoms. 

Nematerialaus turto naudingas tarnavimo laikas nustatomas remiantis LR Pelno mokesčio įstatymo 

(2001 m. gruodžio 20 d. Nr. IX-675) 1 priedėliu. 

Nematerialaus turto įvertinimo būdai ir metodai nustatyti reglamentuojančioje įstaigos apskaitos 

politikos tvarkoje. 

Nematerialiojo turto eksploatavimo ir kitos vėlesnės išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, 

kuriuo jos buvo patirtos sąnaudoms. 

Nematerialiojo turto vertės sumažėjimo, turto nurašymo nuostoliai priskiriami veiklos sąnaudoms. 

 

Ilgalaikis materialusis turtas  

Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, kurį įstaiga valdo ir kontroliuoja, iš kurio tikimasi gauti 

ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, kuris bus naudojamas ilgiau nei vienerius metus, kurio 

įsigijimo savikainą galima patikimai nustatyti ir kurio vertė didesnė už nustatytą minimalią tos grupės turto 

vertę, t.y. daugiau nei 500 eurų. Ši riba nustatyta vienoda visoms turto grupėms. 

Taikant įsigijimo savikainos būdą ilgalaikis materialus turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo 

savikaina be PVM, o PVM priskiriamas to laikotarpio sąnaudoms. Finansinėje atskaitomybėje ilgalaikis 

materialus turtas parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir jo vertės sumažėjimą ir 

pridėjus vertės sumažėjimo atstatymą. 

Įstaigos ilgalaikio materialiojo turto vertė mažinama tada, kai balansinė turto vertė tampa reikšmingai 

didesnė už jo atsiperkamąją vertę. 

Nuostolis dėl turto vertės sumažėjimo turi būti pripažįstamas veiklos sąnaudomis veiklos rezultatų 

ataskaitoje nedelsiant. 

Ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiogiai proporcingu metodu. 

Nusidėvėjimo sąnaudos priskiriamos įstaigos veiklos sąnaudoms. 

Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. 
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Nusidėvėjimo suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį, išskyrus atvejus, kai 

nusidėvėjimo sąnaudos įtraukiamos į kito turto pasigaminimo savikainą. 

Ilgalaikio materialaus turto naudingas tarnavimo laikas nustatomas remiantis LR Pelno mokesčio 

įstatymo (2001 m. gruodžio 20 d. Nr. IX-675) 1 priedėliu. 

Ilgalaikio materialaus turto įvertinimo būdai ir metodai nustatyti reglamentuojančioje įstaigos 

apskaitos politikos tvarkoje. 

Ilgalaikio materialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo jos 

buvo patirtos veiklos sąnaudoms. 

Kai įstaigoje apskaitomas ilgalaikis materialusis turtas nebeatitinka turto priskyrimo ilgalaikiam 

materialiajam turtui požymių, arba jis yra perleidžiamas, šis turtas nurašomas. 

Ilgalaikio materialaus turto nurašymo rezultatas pripažįstamas ataskaitinio laikotarpio pelnu arba 

nuostoliu. 

 

Atsargos 

Sudarant metinę finansinę atskaitomybę, atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina. 

Nereikšmingos, su atsargų įsigijimu tiesiogiai susijusios išlaidos, pripažįstamos sąnaudomis tą 

laikotarpį, kai buvo patirtos. Į atsargų įsigijimo savikainą įskaitomas atsargų pirkimo PVM. 

 

Gautinos sumos 

Gautinos sumos balanse parodomos grynąja verte, atėmus įvertintas neatgautinas sumas. 

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Piniginiam turtui priskiriami visi Įstaigos kasoje ir banko atsiskaitomosiose sąskaitose turimi 

pinigai. Pinigai apskaitomi nominalia verte. 

 

Užsienio valiuta 

Operacijos užsienio valiuta apskaitytos pagal oficialius valiutų kursus, galiojančius keitimo 

dieną. Likučiai yra perskaičiuojami pagal galiojančius oficialius valiutų keitimo kursus paskutinę 

finansinių metų dieną. Gautas pelnas arba nuostolis iš valiutų kursų perskaičiavimo veiklos rezultatų 

ataskaitoje parodomas kaip finansinės veiklos pajamos arba sąnaudos. 
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Finansavimo apskaita 

 Įstaigos finansavimo būdus sudaro tikslinis finansavimas (finansavimo sumos iš 

valstybės/savivaldybės biudžeto, kiti šaltiniai), parama, nario mokesčiai ir kitas finansavimas. 

 Tiksliniams įnašams priskiriama iš valstybės arba savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, 

Lietuvos ir užsienio paramos fondų, juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama griežtai apibrėžtiems 

tikslams įgyvendinti. Tiksliniai įnašai pripažįstami ir rodomi apskaitoje, jeigu įnašų gavėjas pagal savo 

įstatuose numatytą veiklos pobūdį atitinka teikiamos paramos sąlygas ir yra dokumentais patvirtintų 

sprendimų ir kitų įrodymų, kad įnašai bus gauti. Tokie įnašai registruojami apskaitoje kaip gautini. Kitu 

atveju tiksliniai įnašai apskaitoje registruojami po jų faktiško gavimo kaip gauti tiksliniai įnašai. 

Tiksliniai įnašai pripažįstami panaudotais tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis. 

Panaudojus tikslinių įnašų lėšas ilgalaikiam turtui įsigyti, keičiasi tik finansavimo straipsnis: didėja 

dotacija, mažėja tikslinis finansavimas. 

Nario mokesčiai renkami ir naudojami ūkio subjekto visuotinio narių susirinkimo arba įstatuose 

nustatyta tvarka. Kadangi įstatai nustato nario mokesčių mokėjimą ir tikimasi, kad per įstatuose 

nustatytą laikotarpį jie bus sumokėti, atsiradus prievolei nariams mokėti nario mokestį, ši ūkinė 

operacija į apskaitą įtraukiama kaip gautini nario mokesčiai, o sumokėjus nario mokestį apskaitoje 

rodomi gauti nario mokesčiai. Jeigu nesitikima surinkti nario mokesčių, į apskaitą jie gali būti 

įtraukiami tik juos gavus ir gautini nario mokesčiai apskaitoje nerodomi. Nario mokesčiai pripažįstami 

panaudotais tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis. 

Kiti finansavimo būdai - prekių teikimas, kai davėjas nustato jų panaudojimo tikslą, aukų 

skyrimas ar kita parama, kai davėjas nenurodo jų konkretaus panaudojimo tikslo. Parama, gauta 

nurodžius arba nenurodžius jos tikslo, pripažįstama panaudota tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta 

kompensuotomis. Parama, gauta prekėmis, įvertinama tikrąja verte ir registruojama apskaitoje kaip 

atsargos. Tokia parama pripažįstama panaudota (sąnaudos pripažįstamos kompensuotomis) tą 

ataskaitinį laikotarpį, kurį gautos atsargos sunaudojamos. Paslaugomis (tarp jų ir savanorių darbu) gautos 

paramos vertė įvertinama suma, kurią reiktų sumokėti, jei tos paslaugos būtų perkamos, ir rodoma 

aiškinamajame rašte. Paslaugomis arba savanorių darbu gauta parama finansavimu nepripažįstama. 

  

Įsipareigojimai 

Įsipareigojimai pripažįstami įstaigos apskaitoje, ir atvaizduojami balanse, kai įstaiga įgyja prievoles, 

kurios turės būti įvykdytos. Planuojami sandoriai, suteiktos garantijos įsipareigojimais nepripažįstami. 

Įsipareigojimai įvertinami tikrąja verte. Palūkanos, pelnas ar nuostoliai susiję su įsipareigojimais, 

pripažįstami ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis ar pajamomis. 
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Įstaigos tipinė veikla 

Apskaitoje sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais. Sąnaudos 

pripažįstamos tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant 

į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte. Sąnaudomis pripažįstama tik ta 

ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms 

pajamoms. Išlaidos, kurios nesusijusios su ataskaitinio laikotarpio pajamų uždirbimu, bet skirtos 

pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir pateikiamos finansinėje 

atskaitomybėje kaip turtas. Turto dalis, skirta pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, turi būti 

priskirta sąnaudoms nurodytaisiais laikotarpiais. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų 

išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos ateinančiais laikotarpiais 

neduos pajamų, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

1 pastaba. Nematerialusis turtas (EUR) 

Nematerialaus turto neįsigijo. 

2 pastaba. Ilgalaikis materialusis turtas (EUR) 

Ilgalaikio materialaus turto neturi. 

 
3. pastaba. Nebaigtos vykdyti sutartys 

2022 m. nebaigtų vykdyti sutarčių nebuvo. 

 

4. pastaba. Per vienerius metus gautinos sumos 

2022 m. per vienerius metus kitas gautinų sumų nesusidarė. 
 

5 pastaba. Kitas trumpalaikis turtas 

Kito trumpalaikio turto per 2022 metus neturėjo. 

 

6. pastaba. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Finansinių metų pabaigoje pinigų likutis kasoje – 0,00 EUR, atsiskaitomosiose sąskaitose – 

225,20 EUR. 
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7 pastaba. Finansavimas 

 Per 2022 metus asociacija gavo: 

95049504 0,00
Nario mokesčiai 0 250 224,8 25,20
Iš valstybės biudžeto 0

EUR
Finansavimo rūšis Likutis 

laikotarpio 
pradžioje

Gautos 
sumos

Gautinos 
sumos

Panaudotų 
sumos

Grąžintos 
sumos

Likutis 
laikotarpio 
pabaigoje

 
8 pastaba. Įsipareigojimų būklė 

 Per 2022 metus įsipareigojimų nesusidarė 

 
9 pastaba. Veiklos rezultatai 

Pajamos: 12872 

-Finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto 9504 

-Kitos finansavimo pajamos 3367 

Sąnaudos: 12872 

-Iš valstybės biudžeto finansuojamas projektas 

„Skėtinės organizacijos“ 

9504 

-Kitos bendrosios administracinės sąnaudos 3368 

Veiklos rezultatas 0 

 

 

10 pastaba. Įstaigos vadovui išmokėtos sumos per metus 

 Įstaigai vadovaujančiam asmeniui BRUTTO darbo užmokesčio priskaityta ir išmokėta 1965,22 

Eur, finansuota iš projektui įgyvendinti skirtų lėšų. 

 

 

 

Prezidentė         Lilija Vasiliauskienė 

 

Apskaitą tvarkyti įgaliotas asmuo 

UAB „Apskaitos biuras“ (300622247) 

Direktorė         Vilma Šturlytė 
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